CÂMARA IVIUNICIPAL DE VEREADoRES DE GENERAL CÂIuARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
250,?Jit

PEDTDo DE PRovmÊNcrA N' ot4nazs

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Garmo Konzen

O Vereadorque abaixo subscreve, com amparo no regimento interno, propÕe ao egrégio
plenário, que o presente pedido de Providência seja encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, para a seguinte providência:

Que o Executivo Municipal juntamente com a Secretaria responsável providencie a
manutenção e a colocaçâo de lâmpadas, especificamente no poste central da praça do
distrito de Santo Amaro.

JustiÍicativa:

O presente pedido de providência visa proporcionar mais segurança e acessibilidade ao
local, especialmente durante a noite, quando muitas pessoas ainda utilizam o espaço
para atividades esportivas,lazer, caminhadas ou encontros, também ajudaria a inibir
comportamentos inadequados como prática de vandalismo e prática ilícita.

Sala das sessÕes, 20 de maio de2025

!., t--, ;' ' '|-' , i\-
VEREADOR: MAIKYNHO

BANCADA DO PP

Rua: Getúlio Vargas, 27-Fone: (51) 3655-1249- CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS.
CNPJ: 02.40í.42810001 -71 e-mail:câmaramunicipalgc@gmail.com